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Vårdhygien 

Uppdragsbeskrivning 

Vårdhygien verkar länsövergripande och är organisatoriskt placerade under 

Hälso-och sjukvårdsavdelningen i enheten för Vårdsäkerhet. 

Den vårdhygieniska verksamheten är en expertfunktion för arbetet med att 

förebygga infektioner relaterade till vård eller behandling inom hälso- och 

sjukvården i Region Norrbotten, samt vård och omsorg i Norrbottens 

kommuner. För att vårdgivaren ska kunna erbjuda vård med god hygienisk 

standard, som lagen kräver, ska varje organisation ha vårdhygienisk 

kompetens. Vilket innefattar både grundläggande kunskap hos all vårdpersonal 

och tillgång till vårdhygienisk expertis samlad i en vårdhygienisk enhet. 

Vårdhygien har en rådgivande funktion för personal inom länets sjukhus, 

primärvården, folktandvården samt kommunal vård och omsorg. 

Resurser 

Vårdhygien består av 1 hygienläkare och 6 hygiensjuksköterskor varav en har 

funktionsområdesansvar. Två av tjänsterna är finansierade av och dedikerade 

till kommunal vård och omsorg. 

Varje hygiensjuksköterska har olika ansvarsområden där även ansvar för 

sjukhus ingår.  

Vårdhygien samarbete strukturerat med smittskyddsenheten, 

laboratoriemedicin- mikrobiologi, infektion och lokala STRAMA.  

Utförande 

Syfte:  

Vårdhygien ska som sakkunnig stödja verksamheterna inom slutenvård, 

primärvård, tandvård samt kommunal vård och omsorg i deras eget arbete med 

att förebygga uppkomst av vårdrelaterade infektioner och smittspridning genom 

råd, riktlinjer och utbildningar.  

Ansvar:  

Vårdgivaren ansvarar för att vidta de åtgärder som behövs för att uppnå en vård 

av god kvalitet med god hygienisk standard. Vårdhygien ska medverka vid 

uppföljning av vårdhygienisk standard (ledningssystem och egenkontroll). 

Ansvaret för en god hygienisk standard har anställda inom vård och 
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omsorgsverksamhet inklusive vård och omsorgstagare, närstående och 

besökare. 

Vårdhygiens roll innebär att som sakkunnig samarbeta och stödja verksamheter 

i det egna arbetet för att förebygga uppkomst och spridning av vårdrelaterade 

infektioner.  

Det innebär bland annat att som expertenhet:  

 samarbeta med vårdgivaren för att förebygga vårdrelaterade infektioner och 
uppfylla kraven på en god hygienisk standard i enlighet med Hälso- och 
sjukvårdslagen (2017:30).   

 vara rådgivande till centrala beslutsfattare i vårdhygieniska frågor  

 informera, utbilda och vara rådgivande i vårdhygieniska frågor gentemot 
samtliga personalkategorier.  

 utarbeta vårdhygieniska rutiner och riktlinjer, som stöd för arbetet i vården, på 
insidan för regionen- Vårdhygien - Insidan (nll.se) och på NLL+ Vårdhygien - Region 

Norrbotten (nllplus.se) för de kommunala verksamheterna.   

 medverka i utvecklings- och kvalitetsarbete samt bedriva forskning inom 
ämnesområdet.   

 verka för att infektionsregistrering utförs och följs upp inom respektive 
verksamhet.   

 medverka vid utredning i samband med vårdrelaterade infektioner.  

 epidemiologiskt övervaka mikroorganismer av speciellt vårdhygieniskt intresse, 
till exempel calicivirus, legionella och antibiotikaresistenta bakterier.   

 medverka i handläggning och kartläggning av utbrott orsakade av exempelvis 
calicivirus eller resistenta bakterier.   

 Genom omvärldsanalys övervaka infektionsläget.   

 vara rådgivande vid planering av om- och nybyggnation.   

 vara rådgivande vid upphandling av medicintekniska produkter.   

 vara rådgivande gällande desinfektions- och steriliseringsmetoder.   

 vara rådgivande i frågor gällande hantering av tvätt, riskavfall och städning.  

Vårdhygiens uppdrag gentemot kommunerna i 

Norrbotten:  

Utöver det ovanstående, i enlighet med det ingångna samarbetsavtalet med 

Norrbottens kommuner: 

 Skapa förutsättningar för en god vårdhygienisk standard och i samverkan 
arbeta med att upprätthålla en god hygienisk standard. 

 Vårdhygien - Region Norrbotten (nllplus.se) 

 

  

https://insidan.nll.se/Vardens-arbetsatt/Patientsakerhet-smittskydd-vardhygien/Vardhygien/
https://www.nllplus.se/For-vardgivare-inom-halso--och-sjukvard/Verksamhetsomraden/Vardhygien-i-NLL/
https://www.nllplus.se/For-vardgivare-inom-halso--och-sjukvard/Verksamhetsomraden/Vardhygien-i-NLL/
https://www.nllplus.se/For-vardgivare-inom-halso--och-sjukvard/Verksamhetsomraden/Vardhygien-i-NLL/
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Hälso- och sjukvårdslagen SFS 2017:30 
Patientsäkerhetslagen SFS 2010:659 

Smittskyddslagen SFS 2004:168 

Smittrisker AFS 2018:4 
Basala hygien i vård och omsorg SOSFS 2015:10 

Användning av medicintekniska produkter i hälso- och sjukvården SOFS 2008:1 

Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete SOSFS 2011:9 

Svensk Förening för Vårdhygien (SFVH) 

Samverkansavtal mellan Region Norrbotten och länets 14 kommuner 

Vägledning för vårdhygieniskt arbete (skr.se) 

Vårdhygien | Kunskapsstyrning vård | SKR (kunskapsstyrningvard.se) 

 

 

 

 

https://skr.se/download/18.67abbf2018378da662f8fbdd/1665411319360/Vagledning-for-vardhygieniskt-arbete-2022-10-04.pdf
https://kunskapsstyrningvard.se/kunskapsstyrninghalsoochsjukvard/kunskapsstod/publiceradekunskapsstod/vardhygien.55992.html

